ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA

RUA ANTONIO MARROCOS, 01 - FELICIDADE, NOVA IPIXUNA - PARÁ
C.N.P.J/MF – 01.612.215/0001-26

DECRETO Nº.  653/2020- GP

Decreta LUTO OFICIAL em virtude do
falecimento do Sr. FRANKELSE SOUZA
RODRIGUES, e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA, no uso de suas atribuições legais, que lhe
são conferidas pelo art. 66, VII, da Lei Orgânica do Município de Nova Ipixuna;

CONSIDERANDO o falecimento do SR. FRANKELSE SOUZA RODRIGUES.

CONSIDERANDO seu grau de conhecimento e ser muito querido em nossa cidade;

DECRETA:
Art. 1° - Fica decretado luto oficial de 03 (três) dias em razão do falecimento de
FRANKELSE SOUZA RODRIGUES, mais conhecido como FRANK, nos dias 24,25 e 26 de
julho, ficando assim ressalvado o funcionamento pleno dos serviços essências no âmbito
administrativo deste ente público.

Art. 2º- O presente Decreto de Luto Oficial não altera o funcionamento das atividades
públicas;

Art.3º- Este Decreto entra em vigor na presente data, revogando todas as disposições em
contrário.

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

 Nova Ipixuna-PA, 24 de julho 2020.

MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS

Prefeita Municipal

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA

RUA ANTONIO MARROCOS, 01 - FELICIDADE, NOVA IPIXUNA - PARÁ
C.N.P.J/MF – 01.612.215/0001-26

		2020-07-24T15:04:13-0300
	MARIA DA GRACA MEDEIROS MATOS:58530550200